
  Stránka 1 z 9 

 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  A SMLOUVA LICENČNÍ 
ÚZSVM č. 146/2019 

 
Kupující: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:  Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná:   Ing. et Ing. Helena Ulrychová, ředitelka odboru Projektového 

řízení a centrálních aplikací, na základě Příkazu č. 6/2014 v platném 
znění 

IČ:  697 97 111 
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky: 96vaa2e 
 
(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „Kupující“) 
 
a 
 
Prodávající: KAKTUS Software, spol. s r.o. 
se sídlem: Semilská 181/2, Praha 9, 197 00 
zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 25604197 
DIČ:  CZ25604197 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u : vedená u Městského soudu v Praze, C 54096 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky: uk4esvb 
 
 
(dále jen jako „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. a s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dále v souladu 
se zákonem č.  121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“), tuto kupní smlouvu a smlouvu licenční (dále jen jako „Smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1.1 Vztahy, které nejsou v této Smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 
předmětu Smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění s příslušností 
hospodařit s majetkem státupodle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



  Stránka 2 z 9 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu systém pro evidenci, 

zadávání a řešení požadavků - HelpDesk studio (dále také jako „HDS“) dle podmínek 
definovaných v Příloze č. 2 této Smlouvy – Specifikace předmětu Smlouvy (dále jen „Příloha 
č. 2“).  

2.2 Prodávající touto Smlouvou rovněž poskytuje Kupujícímu časově, územně a počtem uživatelů 
neomezené, nevýlučné a nepřenosné licence. Detailní popis užití a licenčních podmínek je 
popsán ve Všeobecných obchodních podmínkách produktu HDS, které tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy jako její nedílnou součást (dále jen „Příloha č. 1“). Odměna za poskytnutí uvedených 
licencí, které jsou součástí dodávky dle této Smlouvy, je součástí kupní ceny (závazky 
Prodávajícího sub odst. 2.1 až 2.2 dále také jako „Předmět plnění Smlouvy“).  

2.3 Prodávající se touto Smlouvou dále zavazuje poskytovat maintenance (údržbu) a případné 
drobné úpravy dle Přílohy č. 2 Smlouvy. (dále také jen „Služby“). 

2.4 Kupující se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu dohodnutou smluvní cenu. 

2.5 V případě rozporu mají přednost ujednání. Smlouvy před zněním Přílohy č. 1. 

 
 

Článek III. 
Místo a doba plnění 

 
3.1 Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. 

Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde k přesunu sídla pracoviště Kupujícího do jiné 
budovy v rámci hl. m. Prahy, bude tato skutečnost písemně oznámena Prodávajícímu 
současně s uvedením data změny. Tento přesun sídla bude bez vlivu na cenu plnění a 
nebude považován za změnu Smlouvy, proto se již nebude vypracovávat dodatek ke 
Smlouvě. 

3.2 Prodávající dodá Předmět plnění Smlouvy a poskytne licenci pro testovací provoz do 14 dnů 
od data účinnosti Smlouvy. Produkční provoz zajistí od 1. 1. 2020. HDS bude provozován na 
infrastruktuře Kupujícího ve specifikaci dle Přílohy č. 3 této Smlouvy – Technické parametry 
provozu HDS a kterou Kupující zabezpečí k termínu instalace HDS.  
 

3.3 Celý Předmět plnění Smlouvy musí být spolu s případnými drobnými úpravami dle čl. II. odst. 
2.3 Smlouvy  předán bez vad Kupujícímu v termínu uvedeném v čl. III. odst. 3.2 Smlouvy. 
Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o stavu Předmětu plnění Smlouvy v 
přiměřených časových intervalech a vždy, když o to Kupující požádá, nejvíce však do 5 
pracovních dnů. 

3.4 Prodávající se zavazuje poskytovat maintenance dle čl. II. odst. 2.3 Smlouvy od 1. 1. 2020 do 
1. 1. 2021 za předpokladu předchozího nabytí účinnosti Smlouvy.  

 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 
4.1 Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za komplexní plnění předmětu této Smlouvy 

takto:  

Obsah smluvní ceny 
Smluvní cena 

Kč bez DPH 
 

Sazba DPH 
 

Kč s DPH 



  Stránka 3 z 9 

 

Celková smluvní cena 
za komplexní Plnění 
předmětu Smlouvy a 
poskytování Služeb 

99 000 Kč 21 % 119 790 Kč 

 

4.2 Celková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V této ceně jsou již 
zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího a jeho případných poddodavatelů, související 
s Plněním předmětu Smlouvy a s poskytováním Služeb. 

4.3 Zálohy Kupující neposkytuje. 

4.4 Smluvní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době 
zdanitelného plnění. Cena se pro tento případ upraví písemným dodatkem ke Smlouvě. 

4.5 Smluvní cena je platná v nezměněné výši od data po celou dobu trvání Smlouvy. 

4.6 Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty Kupujícímu 
v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Prodávající nebude oprávněn 
„doúčtovat“ Kupujícímu jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou 
nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu Smlouvy, a to např. i z důvodu, 
že Prodávající chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo 
poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další 
plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu Smlouvy apod. 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že cena za celý Předmět plnění Smlouvy a Služby bude 
uhrazena prostřednictvím faktury (daňového dokladu), kterou vystaví Prodávající až po 
předání Předmětu plnění Smlouvy na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného akceptačního protokolu o předání a převzetí Předmětu plnění Smlouvy (dále 
jen „akceptační protokol“) a zahájení poskytování maintenance ve smyslu čl. III. odst. 3.4 
Smlouvy.  

4.8 Faktura musí být vystavena se splatností 28 kalendářních dnů ode dne doručení řádně 
vystavené faktury, popř. ode dne doručení Prodávajícím opravené (doplněné) faktury. 

4.9 Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena 
osobně nebo doručena na adresu ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
nebo na novou adresu ÚZSVM v případě, že během trvání Smlouvy dojde ke změně této 
adresy. Nedílnou součástí faktury je akceptační protokol. 

4.10 Vystavená faktura musí obsahovat minimálně: 

 
a) číslo Smlouvy ÚZSVM 
b) úplné bankovní spojení Prodávajícího 
c) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů 
d) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 

 

4.11 Platby budou uskutečňovány výhradně bankovním převodem. 

4.12 V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně nebo nebude obsahovat zákonné 
náležitosti nebo bude chybně stanovena cena, je Kupující oprávněn ji vrátit Prodávajícímu 
s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se 
přerušuje běh doby splatnosti a nová doba splatnosti v délce 28 kalendářních dnů začne 
běžet okamžikem doručení nové faktury Kupujícímu. 

4.13 Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.14 Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 
předpisy. 



  Stránka 4 z 9 

 

4.15 Povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Kupujícího. 

 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti 

 
5.1 Kupující bude po dobu trvání této Smlouvy poskytovat nezbytnou součinnost, poskytne 

zejména technické údaje, doplňující podklady a hardwarové prostředky, které si Prodávající 
vyžádá jako nezbytný předpoklad pro řádné, včasné a úplné splnění svého závazku. Tyto 
údaje a podklady poskytne písemnou formou nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení písemného požadavku Prodávajícího, bude-li tento termín možno dodržet 
s ohledem na charakter a rozsah požadovaných podkladů.  

5.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
dokončení Předmětu plnění této Smlouvy a poskytování Služeb. 

5.3 Požadavky na rozšíření funkcionality HDS vyplývající z provozních zkušeností a požadavků 
odborných útvarů budou Prodávajícímu předávány písemně elektronickou cestou. 

5.4 Prodávající se zavazuje provést Předmět plnění Smlouvy a poskytnout Služby v plném 
požadovaném rozsahu v souladu s pokyny Kupujícího a touto Smlouvou. 

5.5 Prodávající se zavazuje vznášet požadavky na součinnost s Kupujícím vždy v písemné 
elektronické podobě minimálně 2 pracovní dny předem, pokud nebude vzájemně 
dohodnuto jinak.   

5.6 Prodávající je povinen postupovat při provádění Předmětu Smlouvy a poskytování Služeb s 
odbornou péčí a odborně způsobilými, řádně vyškolenými a po všech stránkách 
kvalifikovanými zaměstnanci. 

5.7 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení se splatností 
jednotlivých peněžních závazků. 

 
 

Článek VI. 
Předání a převzetí Předmětu plnění Smlouvy 

 
6.1 Předání a převzetí Předmětu plnění Smlouvy nastane okamžikem podpisu akceptačního 

protokolu oběma smluvními stranami. 

 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
7.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného HDS v délce 24 měsíců od protokolárního 

převzetí HDS Kupujícím (dále také jen „záruční doba“). 

7.2 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má  HDSv době jeho převzetí 
Kupujícím a dále za ty, které se na HDS vyskytnou v záruční době.  

7.3 Vadou se rozumí odchylka či nefunkčnost vlastností systému HDS dle Přílohy č. 2, či jeho 
následných úprav popsaných v Příloze č. 2 Smlouvy. 

7.4 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem systému HDS, že se na HDS nevážnou 
žádná práva třetích osob, která by nebyla ze strany Prodávajícího ošetřena.  



  Stránka 5 z 9 

 

7.5 Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku Kupujícímu záruku 
za jakost HDS spočívající v tom, že HDS bude po záruční dobu způsobilý pro použití 
obvyklým způsobem a zachová si obvyklé vlastnosti.  

7.6 V případě, že předaný HDS vykazuje vady, musí tyto vady Kupující písemně 
u Prodávajícího reklamovat. V reklamaci musí Kupující uvést, jak se zjištěné vady projevují, 
včetně konkrétní specifikace vady. Prodávající je povinen neprodleně a bezplatně odstranit 
oprávněně reklamované vady. V případě kritické chyby (systém není použitelný ve svých 
základních funkcích nebo se vyskytuje funkční závada znemožňující činnost v rámci 
systému. Tento stav může ohrozit běžný provoz Kupujícího) nejpozději do 24 hodin od 
okamžiku nahlášení reklamace Kupujícím, v případě ostatních chyb pak do 2 pracovních 
dnů, od nahlášení reklamace Kupujícím, pokud smluvní strany písemně nedohodnou jiný 
termín pro odstranění vad.. Vady, v jejichž důsledku by Kupujícímu mohla vzniknout 
škoda, je Prodávající povinen odstranit neprodleně po jejich písemném uplatnění 
Kupujícím. Prokazatelným nahlášením reklamace se pro účely této Smlouvy stanovuje 
zápis do helpdeskového systému Prodávajícího provozovaném na adrese: 

 
https://helpdesk.kswr.cz 
 
Přístupy do helpdeskového systému zajistí pro Prodávájící oprávněným osobám Kupujícího 
(viz čl. VIII. |odst. 8.1), případně dalším osobám, kterém oprávněné osoby vydefinují. 

 
 

Článek VIII. 
Oprávněné osoby 

 
8.1 Každá ze smluvních stran jmenuje v odstavcích níže oprávněnou osobu či oprávněné 

osoby (dále jen „oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu 
v obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby nejsou 
oprávněny tuto Smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li statutárními orgány. 
 

8.2 Oprávněnými osobami za Kupujícího jsou: 
- ve věcech organizačních a provozních: 

Ing. et Ing. Helena Ulrychová, tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX, email: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- pro technická ujednání a ostatní záležitosti:  
XXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXXXX email: XXXXXXXXXXXXXXX 
 

8.3 Oprávněnými osobami za Prodávajícího jsou: 
- ve věcech organizačních a provozních: 

XXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
- pro technická ujednání a ostatní záležitosti:  

XXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

8.4 Případné změny oprávněných osob smluvních stran uvedených výše se považují 
za změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně, 
tedy tyto změny se neprovádí formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

 
 

Článek IX. 
Sankce 

 
9.1 Prodávající je povinen dodržet termín dodání Předmětu plnění Smlouvy a to dle čl. III. odst. 

3.2 Smlouvy, a to jak ve vztahu k dodání Předmětu plnění Smlouvy, tak ve vztahu 
k zajištění produkčního provozu. V případě prodlení je Kupující oprávněn účtovat 

https://helpdesk.kswr.cz/


  Stránka 6 z 9 

 

Prodávajícímu smluvní pokutu, a to ve výši  0.5 % smluvní ceny dle čl. IV. odst. 4.1 této 
Smlouvy včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

9.2  V případě prodlení Prodávajícího se lhůtou pro odstranění vady vyplývající z této Smlouvy 
má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % ze smluvní 
ceny dle čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

 

9.3 V případě porušení povinnosti Prodávajícího dle čl. XII odst. 12.5 této Smlouvy je Kupující 
oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 598,95 Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení.  

9.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 
náhrady škody v plné výši. Smluvní strany tedy výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 
občanského zákoníku. 

9.5  Prodávající nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou Kupujícímu v souvislosti 
s plněním předmětu této Smlouvy a je povinen takovou škodu Kupujícímu nahradit. Výše 
náhrady škody není omezena. O náhradě škody platí obecná ustanovení občanského 
zákoníku.9.6  Při nedodržení termínu splatnosti faktury Kupujícím je Prodávající oprávněn 
požadovat zákonné úroky z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb.,  kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o 
skutečných majitelích, v platném znění. 

9.7  Smluvní sankce jsou splatné ve lhůtě 28 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany smluvní straně povinné ze smluvní sankce. 

 

 
Článek X. 

Ukončení Smlouvy 
 

10.1 Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 

10.2  Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit (dle § 2001 a násl. občanského zákoníku) 
v těchto případech: 

- jestliže Prodávající závažně poruší povinnosti Prodávajícího. Za závažné 
porušení povinnosti Prodávajícího se považuje neplnění závazků 
spočívajících zejména v nedodržení termínů plnění delší než 7 pracovních 
dnů nebo realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy 
nebo jiných závazných dokumentů či předpisů,    

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku 
Prodávajícího, v němž tento soud konstatuje, že je Prodávající v úpadku nebo 
bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky 

- Prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo 
hospodářský trestný čin  

 

10.3  Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit (§ 2001 a násl. občanského zákoníku) 
v těchto případech: 

- jestliže Kupující bude v prodlení se zaplacením dlužné částky po dobu 60 
kalendářních  dnů po splatnosti daňového dokladu, 
 

10. 4  Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení 
od Smlouvy druhé smluvní straně. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody 
nejsou odstoupením od Smlouvy dotčeny.  



  Stránka 7 z 9 

 

 

10.5  V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je Kupující oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené 
plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení Prodávajícímu. Kupující se 
zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení Smlouvy uhradí podle podmínek 
této Smlouvy. 

 

10.6  Kupující může Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu či bez udání důvodu, a to 
s výpovědní lhůtou 30 kalendářních  dnů. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bude Prodávajícímu výpověď doručena. 

 
 

Článek XI. 
Uchovávání dokumentů 

 
11.1 Prodávající je povinen uchovávat dokumenty související s Plněním předmětu Smlouvy  a 

s poskytováním Služeb dle této Smlouvy nejméně po dobu 10 let od konce účetního 
období, ve kterém došlo k zaplacení smluvní ceny popř. k  zdanitelnému plnění dle této 
Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

11.2 Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s Plněním předmětu dle 
této Smlouvy a s poskytováním Služeb, ze strany Kupujícího a jiných orgánů oprávněných 
k provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí 
ČR, Centra pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů 
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole 
pověří nebo zmocní. 

11.3 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 

Článek XII. 
Autorská práva a licenční ujednání 

 
12.1 HDS včetně jeho návrhu či konceptu a jeho jednotlivých součástí je autorským dílem 

Prodávajícího (dále jen „autorské dílo“) v souladu s autorským zákonem. 

12.2 Prodávající touto Smlouvou poskytuje v souladu s ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku 
Kupujícímu časové a územně a počtem uživatelů neomezené, nevýlučné a nepřenosné 
licence. Detailní popis užití a licenčních podmínek je popsán v Příloze č. 1.  

12.3 Prodávající se zavazuje, že předá Kupujícímu aktuální a kompletní verzi autorského díla a 
jeho dokumentace v elektronické podobě. 

12.4 Prodávající bere na vědomí, že údaje uchovávané v informačních systémech Kupujícího 
představují osobní údaje, utajované informace, případně jiné skutečnosti, které nesmí být 
zveřejňovány a jako takové musí být i chráněny v souladu s příslušnými právními předpisy 
(dále jen Chráněná data). Proto Prodávající odpovídá za osoby, které plní povinnosti dle 
této Smlouvy a které se s Chráněnými daty seznámily byť jen neúmyslně a náhodně. 
Prodávající odpovídá za řádnou ochranu Chráněných dat, se kterými se setkal a zajistí, že 
osoby, které plní povinnosti Prodávajícího při poskytování Služeb dle této Smlouvy nepořídí 
shrnutí, výtah či kopii Chráněných dat, ani nepřistoupí k jejich reprodukci pomocí jakéhokoli 
média či prostředku dokumentů obsahujících Chráněná nebo na Chráněná data 
odkazujících, ani takové nedovolené nakládání s Chráněnými daty neumožní jiným 
osobám. 



  Stránka 8 z 9 

 

12.5 Smluvní strany ujednávají, že se licence poskytuje úplatně, kdy cena za její poskytnutí je 
součástí smluvní ceny dle čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy. 

 
 

Článek XIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
13.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

13.2 Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků ke Smlouvě schválených oběma smluvními stranami. Změny v údajích 
týkajících se identifikace smluvních stran, oprávněných osob smluvních stran a jejich 
kontaktních údajů činí smluvní strany písemným oznámením druhé smluvní straně. 

13.3 Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
stanovení neplatného či neúčinného. 

13.4 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky HDS 

- Příloha č. 2 – Specifikace předmětu Smlouvy 

- Příloha č. 3 – Technické parametry provozu HDS 

13.5 Tato Smlouva, bude-li uzavírána v listinné podobě,  je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž tři obdrží Kupující a jeden Prodávající. 

13.6 V případě, že Prodávající použije byť i jen k plnění určité části předmětu této Smlouvy 
poddodavatele, odpovídá Prodávající za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by 
toto plnění poskytoval Prodávající sám. 

13.7 Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Prodávající postoupit bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn započíst své splatné pohledávky 
za Kupujícím jen se souhlasem Kupujícího. 

13.8  Smluvní strany navzájem prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by 
naplňovaly pojmové znaky obchodního tajemství nebo jsou obchodním tajemstvím ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

 
13.9  Smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů(dále jen „zákon o registru smluv“), přičemž správci registru 
smluv ji zašle Kupující. 

13.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední z obou smluvních stran a účinnosti 
dnem, kdy bude Prodávajícímu doručeno oznámení od Kupujícího o vydání Stanovení 
výdajů na financování akce Ministerstvem financí, a to v případě, že Smlouva již byla 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Jestliže oznámení o 
vydání Stanovení výdajů bude doručeno Kupujícímu dříve, než dojde k uveřejnění Smlouvy 
v registru smluv, nabývá Smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, o čemž bude 
Prodávající Kupujícím bezodkladně informován. 

13.11 Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran.  

13.12 Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo prohlášení 
neplatnosti se řídí českým právem. 

13.13 Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si 
tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 



  Stránka 9 z 9 

 

 
 
 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
 
V                            dne: V                            dne: 
 
 
…………………………………........ …………………………………........ 
Ing. et Ing. Helena Ulrychová 
ředitelka odboru Projektového řízení  
a centrálních aplikací 
 

 


